Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 1 de 2

1º TERMO DE ADITAMENTO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 27/SMSUB/COGEL/2022

LOTE 2

PROCESSO Nº 6012.2022/0007611-7

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/SMSUB/COGEL/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

DETENTORA: M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO RÍGIDO.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS, situada na Rua São Bento, 405 - 23º andar - Centro,

São Paulo, neste ato representada pela Chefe de Gabinete, SENHORA RODE FELIPE

BEZERRA, designada diante por ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa M.A.S

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.192.609/0001-

80, situada à Rua Pedro de Toledo, nº 108, Cj.133 – Vila Mariana, São Paulo - SP, neste ato

representada JOSÉ BENEDICTO POMPEU DE JESUS JUNIOR, adiante designada por

DETENTORA, conforme documento comprobatório, nos termos da Lei Municipal nº

13.278/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e demais normas

aplicáveis à espécie, resolvem aditar a presente Ata, conforme preços apurados no pregão

nº 19/SMSUB/COGEL/2022, do processo nº 6012.2022/0007611-7, nos termos das

cláusulas e condições que seguem:

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
1

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

77
50

43
24

64
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 0
A

I6
37

N
8

mailto:cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Coordenadoria Geral de Licitações e Contratos
Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100

Telefone: 011 4934-3216 - e-mail: cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Página 2 de 2

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO

1.1. Fica PRORROGADO o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº

27/SMSUB/COGEL/2022 pelo período de 12 (doze) meses contados de

28/09/2023, com previsão de encerramento em 27/09/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1     As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços ficam ratificadas. E, por estarem

assim justas, foi lavrado este instrumento que, após lido, conferido e achado

conforme vai assinado e rubricado em 02 (duas) vias de igual teor, pelas partes

abaixo identificadas.

 ÓRGÃO GERENCIADOR:

__________________________
RODE FELIPE BEZERRA

Chefe de Gabinete
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

DETENTORA:

________________________
JOSÉ BENEDICTO POMPEU DE JESUS JUNIOR

  Sócio Diretor
M.A.S CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
2

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

77
50

43
24

64
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 0
A

I6
37

N
8

mailto:cogelsmsp@smsub.prefeitura.sp.gov.br

Documento assinado eletronicamente por: JOSE BENEDICTO POMPEU DE JESUS JÚNIOR, CPF/CNPJ nº
050.267.448-26, como Contratada.
Assinado em: 20/09/2023, às 14:05, através do e-mail jose.pompeu@grupomascon.com.br, pelo ip 177.102.239.78

Documento assinado eletronicamente por: RODE FELIPE BEZERRA, CPF/CNPJ nº 295.043.788-54, como
Contratante.
Assinado em: 20/09/2023, às 18:57, através do e-mail ccg@smsub.prefeitura.sp.gov.br, pelo ip 177.22.148.254

O processo de acolhimento das assinaturas foi finalizado em: 20/09/2023, às 18:57, onde todos os envolvidos
assinaram eletronicamente este documento.

A autenticidade do documento pode ser verificada no site: https://signgov.com.br/verificaautenticidade, informando o
processo: 2023.77504324642 e o código: 0AI637N8

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 to

do
s

os
 e

nv
ol

vi
do

s
lis

ta
do

s
na

s
úl

tim
as

 p
ág

in
as

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

. E
st

a
é

a
P

ág
in

a
3

de
 3

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ig
ng

ov
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

aa
ut

en
tic

id
ad

e
e

in
fo

rm
e,

 p
ro

ce
ss

o:
 2

02
3.

77
50

43
24

64
2,

 e
 o

 c
ód

ig
o:

 0
A

I6
37

N
8